
"~~I;m!M,,,,,,,,,M,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

' 'iz- " ,iY" ,,l Č. 2021/OBN/0011
"\ t!ji"

uzavřené mezi níže uvedenými smluvnImi stranami:

Městská část Praha 10
se sídlem: Vršovická 1429/68, Praha 10
lČ: 00063941
DIČ: CZ00063941
bankovnÍspojení, č. ú.: 90018-2000733369/0800
zastoupená Renatou Chmelovou, starostkou
k smluvnímu jednání oprávněn Ing. Roman Březina, vedoucí odboru bytů a nebytových prostor
(dále jen ,,pronajímatel")

a

Startujeme, o.p.s.
se sídlem:
lČ:
DIČ,
bankovnÍspojení, č. ú.:
zastoupená
e-mail:
(dále jen ,,nájemce")

Dělnická 235, Kročehlavy, 272 01Kladno
289 69 839
CZ28969839

Mgr. jakubem Knězů, ředitelem

(pronajknatel a nájemce dále společně také jen jako ,,sm/uvnlstrany")

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě svobodného a vážného projevu vůle a podle
§ 2201a násl. a § 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, po vyjednávánio všech jejích
okolnostech a podmínkách uzavřeli tuto smlouvu o

NÁJMU PROSTOR SLOUŽÍCÍCH K PODNIKÁNÍ

ČLÁNEK l.
ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je z jedné strany závazek pronajímatele přenechat nájemci k uživánÍ
ve smyslu ČI. ||. smlouvy předmět nájmu a z druhé strany závazek nájemce platit pronajímateli
za právo užívánÍ předmětu nájmu nájemné dle ČI. Ill. smlouvy.

2. Pronajimatel má na základě zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České
republiky do vlastnictví obcí, dle zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m Praze, a dle vyhl. č. 55/2000, Sb.,
Statutu hl. m. Prahy, svěřen do správy objekt č. p. 524, k. ú. Malešice, v Praze 10, v ulici
Počernická, č. o. 64 (dále jen ,,objekt"). v Objektu se nachází ve 2. NP, 1. NP a 1. PP prostory
S|OUŽÍCÍ k podnikáni č. 203 o celkové výměře 424,30 m'. Špecifikace prostor s|oužÍcÍch k podnikáni
je uvedena v přílohách č. 1 až 4 této smlouvy (dále jen ,,prostory sĹoužÍcÍ k podnikáni").
Pronajhnatel je na základě uvedených právních předpisů oprávněn ke jmenovaným prostorům
s|oužÍcÍch k podnikání vykonávat vlastnická práva, včetně práva jej pronajmout.

1/8



3. pronajímatel tímto nájemci pronajímá prostory S|OUŽÍCÍ k podnikání podle předchozího odstavce,
které jsou vybaveny gastrotechnologň, nábytkem a ostatním vybavením, jejichž soupis tvoří
přílohu Č. 5 této smlouvy (dále jen ,,předmět nájmu").

4. Nájemce je právnická osoba s oprávněním podnikat v hostinské činnosti.

ČLÁNEK II.

Nájem
Doba TRVÁNÍ NÁJMU

PŘedání PŘEDMĚTU NÁJMU

1. Předmět nájmu je nájemci pronajímán k účelu nájmu: jídelna, bistro, přičemž nájemce bere
na vědomi, že k předmětu nájmu bylo vydáno kolaudační rozhodnuti spis. zn.: OST
046309/2018/Hi, č.j.: P10-058930/2018 ze dne 30. 5. 2018 vydané odborem stavebním
ÚMČ Praha 10 za účelem ,,přístavba venkovního schodiště a stavební úpravy penzionu Malešice
v souvislosti se změnou užÍvání na bytový dům s ubytovacími jednotkami". Kolaudační rozhodnutí
tvoří přílohu Č. 7 této smlouvy. Nájemce je dále oprávněn užívat společné prostory (chodba a WC
v jídelně) způsobem umožňujÍcÍm rovněž jeho uživánÍ jinými uživateli prostor. Nájemce
prohlašuje, že mu je stav předmětu nájmu dobře znám a pIně vyhovuje sjednanému účelu.

2. Předmět nájmu bude nájemce spravovat, nakládat s ním a pečovat o něj jako řádný hospodář.
Nájemce nese nebezpečí škody, byt' vznikne i náhodou.

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

4. Při skončeni nájmu předá nájemce předmět nájmu pronajňmateli nejpozději k poslednímu dni
trvání nájmu, přičemž předáním se mini zejména úplné vyklizeni předmětu nájmu. Bude-li nájem
ukončen bez výpovědní doby, bude předmět nájmu předán do 5 dni od jeho skončeni

5. Řádné předání předmětu nájmu předpokládá i odstraněni znamení, štítů atp. (ČI. lV. odst. 11),
kterými nájemce předmět nájmu opatřil a uvedeni předmětu nájmu i v tomto směru
do původního stavu.

6. Předmět nájmu bude vrácen ve stavu, v jakém jej nájemce od pronajimatele do nájmu převzal
s přihlédnutIm k obvyklému opotřebení při řádném a rozumném uživánÍ. Nájemce je povinen při
skončeni nájmu před předáním předmětu nájmu provést profylaktickou prohlídku aktivní a pasivní
technologie v souladu s ČI. lV odst. 10 této smlouvy.

7. Pokud nájemce do 3 kalendářních dnů ode dne skončeni nájmu, resp. v případě skončeni nájmu
bez výpovědní doby do 5 kalendářních dní od konce doby dle ČI. ||. této smlouvy předmět nájmu
nevyklidí a nepředá ve smyslu této smlouvy protokolárně pronajjmate|i, bude pronajImatel
oprávněn vstoupit do předmětu nájmu a na náklady a nebezpečí nájemce předmět nájmu vyklidit
- nájemce se zavazuje uhradit pronajňmateli v plné výši vzniklé náklady, včetně kompenzace
pronajímatelem způsobených škod na cizích věcech na|ézajÍcÍch se nebo zabezpečujÍcÍch předmět
nájmu, do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy k zaplacení. Vyklizené věci pronajImatel
vhodným způsobem na náklady nájemce uschová do doby, než je nájemce převezme. Po využiti
uvedeného postupu zašle pronajímate| nájemci na a'dresu pro doručování ve smyslu této smlouvy
písemné vyrozuměni o jeho provedeni, výši uplatňovaných nákladů a o způsobu uloženi a dalším
nakládání s vyklizenými věcmi, včetně výzvy k jejich vyzvednuti. Nepřevezme-li si nájemce věci
do 15 dní od konce doby uvedené ve výzvě, je pronajímatel oprávněn věci zpeněžit a z výtěžku
uspokojit své pohledávky za nájemcem, včetně nákladu na vyklizeni předmětu nájmu a uschování

2/8



m

věci. Zbytek utržených peněžních prostředků složi pronajImatel k rukám nájemce na bankovní
účet nájemce uvedený v záhlaví této smlouvy. Pronajímatel může vůči vyklizeným věcem taktéž
uplatnit zástavní nebo zadržovací právo ke krytí případných pohledávek za nájemcem v souladu
s § 1309 a násl., § 1395 a násl.

8. Pronajimatel bude nájemci v souvislosti s nájmem předmětu nájmu a v souvislosti s užíváním
společných prostor (chodba a WC v jídelně) poskytovat služby uvedené ve výpočtovém listu, který
je přílohou č. 6 této smlouvy. Cena služeb je ujednána v ČI. Ill. smlouvy. Dodávky ostatních služeb
a plnění souvisejÍcÍch s nájmem si nájemce sjedná s jejich poskytovateli napřímo sám.

ČLÁNEK III.

Nŕemné
Náklady nájmu

1. PronajImateli náleží za přenechání předmětu nájmu nájemci do užÍváni smluvně ujednané
nájemné.

2. výše nájmu se s přihlédnutIm a v souladu s usnesením RMČ Praha 10 č. 1101ze dne 15. 12. 2020
sjednává ve výši 200 KČ/ m'/rok. Nájemné za pronájem celého předmětu nájmu činí celkem
84.860 KČ (slovy: osmdesát čtyři tisíce osm set šedesát korun českých) ročně (dále jen
,,Nájemné"). K Nájemnému bude připočtena DPH ve výši dle aktuálně platných a účinných
právních předpisů.

3. počÍnaje kalendářním rokem nás|edujÍcÍm po uzavření této smlouvy má pronajImatel právo
každoročně vždy k 1. březnu zvýšit Nájemné až o 100% míry inflace za předcházejÍcÍ kalendářní
rok oficiálně zveřejněné Českým statistickým úřadem nebo jiným úřadem nebo orgánem
český statistický úřad nahrazujÍcÍm (dále jen ,,ČSÚ"), a to od prvého dne kalendářního měsíce
nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém došlo ke zveřejnění indexu Csu, zpětně k 1. březnu.
Pronajimatel je povinen informovat nájemce písemně o míře inflace zveřejněné ČSÚ a o nové výši
Nájemného. Základem pro toto zvýšeni je výše Nájemného placená nájemcem v předchozím
kalendářnIm roce.

4. Nájemce je za služby zajišťované mu pronajimatelem ve smyslu ČI. ||. odst. 8 této smlouvy povinen
platit na shora uvedený účet pronajimatele zálohy ve výši určené pronajImatelem ve výpočtovém
listu, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 6.

5. výši záloh a cenu služeb je pronajImatel oprávněn změnit v návaznosti na změny jejich skutečné
ceny či v případě nedostačujÍcÍch záloh v předcházejÍcÍm kalendářním roce, aby výše stanovených
záloh pokrývala cenu poskytovaných služeb v předcházejíckn kalendářním roce zvýšenou
o prokazatelný nárůst cen těchto služeb od subdodavatelů pronajimatele v přIslušném roce.

6. Do Šesti měsíců po skončeni kalendářnIho roku pronajímatel nájemci zúčtuje skutečné
za spotřebované služby oproti zaplaceným zálohám. Nájemce uhradí nedoplatek na
pronajímatelem (či správní společnosti) vystavěné fa ktury/vyúčtování nejpozději do
ode dne jejího předložení pronajímatelem. případný přeplatek bude nájemci vrácen
30 dni po provedení zúčtování.

náklady
základě
15 dní

nejdříve

7. Nájemné a zálohy za služby jsou splatné do 5. dne přIslušného kalendářnIho měsíce, za něž
se platí. Dnem úhrady Nájemného a záloh za služby se rozumí den, kdy je příslušná splátka
Nájemného a úhrady záloh za služby připsána na účet pronajímatele.

3/8



m,, ._

8. Smluvní strany si výslovně sjednaly, že pokud nájemce nepředá pronajímateli předmět nájmu při
skončení nájmu ve smyslu ČI. ||. této smlouvy, náleží pronajImateli ode dne prodlení až do doby
předání předmětu nájmu náhrada nájmu ve výši dvojnásobku Nájemného, které nájemce hradil
ke dni skončení nájmu.

9. S přihlédnutím k ustanovení ČI. lV. odst. 9 a 10 této smlouvy nemá nájemce právo na slevu
z Nájemného nebo jeho prominutí, může-li předmět nájmu užívat jen s obtížemi či je-li ztížena
možnost užÍvání zásadním způsobem nebo je užjvánÍ zcela znemožněno v důsledku vady
předmětu nájmu, k níž se vztahuje povinnost nájemce dle jmenovaného ustanovení. Stejně tak
nemá nájemce právo na náhradu vynaložených nákladů. V jiných platnými právními předpisy
stanovených případech vzniká nájemci právo na slevu z Nájemného až po uplynuti 15 dni
od počátku trvání překážky znemožňujÍcÍ řádné užívánÍ předmětu nájmu. Lhůta zavedená
ustanovením § 2208 odst. 3 občanského zákoníku se zkracuje na polovinu.

\

ČLÁNEK IV.

Další práva a povinnosti

1. Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu jinému do podnájmu (k užIvánQ, stejně tak jej
jakkoli měnit (mimo případy plynoucI z této smlouvy), včetně prováděni stavebních úprav
vyžadujÍcÍch stavební povolení nebo ohlášení stavebnímu úřadu, ledaže mu k tomu pronajímatel
předem písemně uděhsouhlas.

2. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu výlučně pro účely dle této smlouvy, jak jsou uvedeny
zejména v ČI. la ||.

3. Nájemce se zavazuje udržovat pořádek v bezprostředním okolí předmětu nájmu a dodržovat
pravidla požární ochrany, hygienické předpisy a dodržovat zásady obecné bezpečnosti při užívání
předmětu nájmu.

4. Nájemce je povinen udržovat na/v předmětu nájmu čistotu, zejména je povinen v souladu
se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, odděleně shromažd'ovat, třídit
a předávat k využitia zneškodněniodpad vzniklý z předmětu nájmu.

5. Nájemce se musí zdržet všeho, čÍm by nad míru přiměřenou poměrům obtěžoval jiné třetí osoby,
zejména jiné nájemce v Objektu, nebo čÍm by vážně ohrožoval výkon práv těchto třetích osob.

6. Nájemce se zavazuje v souvislosti s nájmem počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví,
majetku a životním prostředí.

7. Nájemce je povinen odstranit závady a poškození předmětu nájmu, které způsobil on nebo jiné
osoby zdržujícI se v předmětu nájmu s jeho souhlasem, popř. nahradit pronajimateli takto
způsobenou škodu.

8. V případě havárie se nájemce zavazuje provést zásah, který zamezí vzniku dalších škod. Nájemce
bude neprodleně informovat pronajImatele o vzniklých škodách a závadách a všech provedených
opatřeních.

9. Po dobu nájmu provádí jak běžnou, tak i ostatní údržbu předmětu nájmu a jeho nezbytné opravy
vlastním nákladem nájemce.

4/8



10. Nájemce je povinen na své náklady provádět profylaktické prohlídky v souladu s požadavky
na profylaktické prohlídky gastrotechnologie, jejíž soupis tvoří přílohu č. 5 této smlouvy, podrobný
popis požadavků na profylaktické prohlídky tvoří přílohu č. 8 této smlouvy, a to:

a) alespoň jednou ročně profylaktickou prohlídku pasivnítechno|ogie;
b) alespoň dvakrát ročně profylaktickou prohlídku aktivnjtechno|ogie;

jejichž provedení nájemce zajistí prostřednictvím odborného servisu s kvalifikací nebo osobou
způsobilou. Nájemce je povinen po celou dobu trvání této smlouvy uchovávat protokoly
o provedeni profylaktických prohlídek.

11. Nájemce může opatřit předmět nájmu označením názvu, štítem, návěstím nebo podobným
znamením jen se souhlasem pronajImatele a za podmínek pronajImatelem stanovených zvláštni
dohodou.

12. Nájemce je na základě oznámení pronajímatele povinen za účelem kontroly, opravy či ukázky
jinému budoucímu nájemci umožnit pronajImateli prohlídku celého předmětu nájmu a umožnit
pronajímateli kontrolu gastrotechnologie a nahlédnuti do příslušných protokolů o provedení
profylaktických prohlídek. Předchozí oznámení se nevyžaduje stejně jako přítomnost nájemce, je-li
nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. Realizací práva pronajimatele podle
tohoto odstavce nevzniká nájemci právo na slevu z Nájemného.

13. Nájemce se zavazuje k maximálni provozní době předmětu nájmu pro veřejnost, a to max.
do 20:00 hod.

14. Smluvní strany na sebe berou nebezpečí změny okolnostI ve smyslu ustanovení § 1765
občanského zákoníku.

15. Nájemce bez zbytečného odkladu oznámí pronajImateli veškeré změny na své straně, které by
mohly mít vliv na plněni závazků a uplatňovánI práv z této smlouvy. Takovou skutečnosti je mj.
ifakt, že se nájemce stal plátcem daně z přidané hodnoty.

16. Nájemce je povinen přijímat veškeré písemnosti na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy.
V případě změny adresy se zavazuje písemně sdělit tuto skutečnost pronajImateli nejméně 30 dnů
předem a nebude-li to možné, pak ve lhůtě bez zbytečného odkladu. Do doby doručení tohoto
oznámení je povinen zajistit přijňmání pIsemnostI na adrese uvedené v záhlaví smlouvy.

17. Za den doručení nájemci bude pro účely této smlouvy též považován den, kdy nájemce odmítl
doručovanou písemnost převzít, nebo den, kdy uplynul poslední den doby pro uloženi
doporučeně (s dodejkou) zaslané písemnosti u poskytovatele poštovních služeb.

18. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu s omezením, ve kterém je část předmětu nájmu
spoluužívána se subjektem Centrum sociálni a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, příspěvková
organizace, IČO: 708 73 241, DIČ: CZ70873241 viz příloha Č. 2 této smlouvy, a nájemce bude tato
omezení respektovat.

ČLÁNEK V.

Jistota

1. Nájemce se zavazuje ke dni podpisu
finanční jistotu ve výši odpovídajÍcÍ
to je 87 081 KČ (slovy: osmdesát sedm
a to za účelem zajištění řádného

této smlouvy složit na účet č. 6015-2000733369/0800
trojnásobku Nájemného a trojnásobku záloh na služby,
tisíc osmdesát jedna koruna českých) (dále jen ,,Jistota"),
a včasného plněni peněžitých závazků nájemce vůči

5/8



m"

pronajImateli z této smlouvy a to zejména Nájemného, záloh na služby, poplatků, úroků
z prodlení a majetkových sankcí (smluvní pokut) dle této smlouvy, pohledávek pronajímatele na
náhradu veškeré škody způsobené na předmětu nájmu nebo způsobené nájemcem v souvislosti
stouto smlouvou a veškerých dalších peněžitých i nepeněžitých pohledávek. Na výzvu
pronajímatele nájemce Jistotu doplní do sjednané výše.

2. K jistotě bude jednou ročně připisováno přis|ušenstvÍ ve výši úroku poskytovaného peněžním
ústavem na účtu, na kterém bude jistota složena; Žádné jiné přÍs|ušenství či jakékoli jiné náhrady
nájemci nenáleží.

3. Při skončeni nájmu a řádném vráceni předmětu nájmu se Jistota včetně přÍs|ušenství ve smyslu
odst. 1, nebude-li zkonzumována v souladu s touto smlouvou, vrací. jistota bude vrácena nejdříve
10 dni ode dne skončeni nájmu.

ČLÁNEK VI.

ŠANKČNÍ UJEDNÁNÍ

1. Nájemce je povinen zaplatit pronajimateli smluvní pokutu:
c) ve výši dvojnásobku Nájemného, tj. 14 144 KČ (slovy: čtrnáct tisíc jedno sto čtyřicet Čtyři

korun českých) za užÍvání předmětu nájmu v rozporu s touto smlouvou nebo v případě
neprovedeni profylaktických prohlídek v požadovaných intervalech nebo nepředložení
protokolů o provedeni profylaktických prohlídek na žádost pronajImatele podle ČI. lV odst. 10
této smlouvy. PronajImateli vzniká právo na smluvní pokutu ve shodné výši opakovaně,
nezjedná-li nájemce v době určené ve výzvě k zaplaceni (nejméně 10 dní) nápravu;

d) ve výši 0,1 % z dlužné částky Nájemného, nejméně však 100 kč (slovy: jedno sto korun
českých), bude-li nájemce v prodlení s placením Nájemného vÍce jak deset dní, za každý
započatý den prodlenI;

e) ve výši 5 000 KČ (slovy: pět tisíc korun českých) za každý jeden případ porušení jakékoli jiné
právní povinnosti nájemce, jenž má v souvislosti s nájmem vůči pronajímateli na základě této
smlouvy nebo platných právních předpisů plnit.

2. Uplatnění (vznik) práva na smluvní pokutu či úrok z prodlení nevylučuje právo požadovat náhradu
škody v plné výši. Smluvní strany se vzdávají práva domáhat se snÍženÍ smluvní pokuty.

ČLÁNEK VII.

Způsoby zániku smlouvy

1. Nájem založený touto smlouvu může být skončen dohodou, výpovědí s výpovědní dobou nebo
výpovědí bez výpovědní doby.

2. Tuto smlouvu mohou obě Smluvní strany vypovědět bez udáni důvodů s výpovědní dobou, která
činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi.

3. Pronajímatel smi skončit nájem výpovědi bez výpovědní doby mimo jiné:
a) přenechá-li nájemce předmět nájmu nebo j'eho část do podnájmu bez souhlasu

pronajňmatele;
b) změní-li nájemce hospodářské určeni předmětu nájmu bez souhlasu pronajImatele;
C) změní-li nájemce způsob užÍvání předmětu nájmu, jak byl ujednán touto smlouvu,

bez souhlasu pronajImatele;

6/8



"m

d) užívá-li nebo požívá-li nájemce předmět nájmu tak, že se opotřebovává nad míru přiměřenou
okolnostem nebo tak, že hrozí jeho zničeni, a přes výzvu pronajímatele a ke zjednání nápravy
v přiměřené lhůtě spolu s poučením o důsledcích nezjednáni nápravy nájemce v souladu
s výzvou nápravu nezjedná; hrozí-li nebezpečí z prodlení, předchozí výzva nenítřeba;

e) porušuje-li nájemce hrubě své povinnosti a působI-li tím újmu pronajímateli a/nebo je-li
nájemce po dobu delší než jeden měsíc po doručeni písemné výzva k doplacení v prodlení
s placením Nájemného nebo záloh na služby spojených s uživánhn předmětu nájmu.

4. Uzná-li to pronajímatel za vhodné, může skončit nájem z důvodů dle předchozího odstavce
výpovědí s výpovědní dobou; odst. 2 tohoto článku platí obdobně.

5. Nájemce smí skončit nájem výpovědí bez výpovědní doby pouze a výlučně z těchto důvodů:
a) zanikne-li z části předmět nájmu;
b) porušuje-li pronajímatel své povinnost zvlášť hrubým způsobem a působí-li tím značnou újmu

nájemci.

ČLÁNEK VIII.

ŽÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Návrh na uzavřeni této smlouvy nelze přijmout s dodatkem nebo s odchylkou.

2. Tato smlouva nabývá platnost připojením podpisu obou smluvních stran a účinnosti 1. dne měsíce
nás|edujÍcÍho po podpisu této smlouvy za předpokladu, že byla před tímto datem uveřejněna
v souladu s odst. 3 tohoto Článku. Jinak nabyde účinnosti dnem jejího uveřejněni.

3. Tato smlouva bude uveřejněna v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru
smluv; uveřejněni zajistí pronajímatel.

4. Obsah závazku založeného touto smlouvu nebude utvářen zvyklostmi. význam pro něj nemá ani
zavedená praxe stran.

5. Ostatní práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy, pokud v ní nejsou výslovně uvedeny, se řídí
obecně závaznými právními předpisy platnými na území České republiky. Smluvní strany se
výslovně dohodly, s cílem vyloučit jakékoli pochybnosti, že nad rámec obsahu výše uvedených
smluvních ujednání výslovně vylučujI v rozsahu maximálně přípustném dle kogentních ustanovení
právních předpisů aplikaci ustanovení § 1765-1766, § 1793, § 2051, § 2208, § 2209, § 2223,
§ 2247, § 2253, § 2303, § 2304 odst. 2 a § 2311 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, na jejich smluvní vztah založený touto smlouvou.

6. Změny této smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků k této smlouvě, schválených
a podepsaných oběma smluvními stranami.

7. Smluvní strany se dohodly, že práva na majetková plnění podle této smlouvy se promlčí nejpozději
do 15 let ode dne, kdy mohla být uplatněna poprvé. Právo namítnout neplatnost právního
jednání, vyjma případů jednostranného skončeni nájmu, se promlčí do jednoho roku ode dne, kdy
mohlo být uplatněno poprvé.

8. Dojde-li v době nájmu na území České republiky ke změně měnových jednotek, bude výše
peněžních plnění dle této smlouvy přepočtena podle oficiálně vyhlášeného poměru nové měny
k měnovým jednotkám stávajÍcÍm (dle kurzu ČNB).

7/8



r"

9. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom
vyhotoveni obdrží nájemce a přislušná správnífirma a tři vyhotovení obdrží pronajímatel.

10. Příloha č. 1 až 8 je nedňnou součástí této smlouvy.

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu po jejím sepsání řádně přečetly, že odpovídá jejich
svobodné vůli a nebyla ujednána vtisni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz
souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.

Přílohy:
l) Specifikace nebytových prostor
2) Půdorys 2. NP
3) Půdorys 1. NP
4) Půdorys 1. PP
5) Soupis majetku (gastrotechnologie a ostatního vybaveni)
6) výpočtový list
7) Kolaudační rozhodnutí
8) Obsah profylaktické prohlídky

VPrazedne lb' j/?-?(1 22, 03, 2021V Praze dne

""""~.
.., .--' '"""" "":4:')>

.% ' V'

Pronaji ·e" "O: .'"-. . ,!> 1J
.- ';. 'J"t

,>7' c3"
92

DOLOŽKA
potvrzuji ve smyslu § 43 zák. č. 131/2000 Sb., že byly splněny

podmínky pro platnost tohoto právního jednání,
které bylo schváleno usnesením

Rady m. č. Praha10 č Aim ze dnedma't0usnesením
Zastupitelstva m. č. Praha 10 č ze dne

Záměr tohoto právního jednání byl v souladu s § 36 odst. l)
zák, č. 131/2000 Sb. zveřejněn na úřední desce
ÚMČ Praha 10 od "1C.qa oĹQĽ3 do ,Bob

22. 03 2021 '
V Praze dne

8/8



Příloha č. 1

Specifikace prostor s|oužÍcÍch k podnikáni

Katastrálni Podlaží Plocha SazbaAdresa . . Nemovitost . za 1 m2/rok Kolaudace
uzemi objektu (m') (KČ)

prostor S|OUŽÍCÍ 1. PP 53,5Pocernicka . , provoz
.. k podnikan' 1. NP 26,6 · ·524/64 Malesice , 200,- hostinskev Bytovem ., ,Praha 10 2. NP 344,2 c|nnost|

domě Malešice



Příloha Č. 2 Půdorys 2. NP

W - -- - -- -— -="——- —-—— ------ ¥
d ' "(Ĺ ,j,- (k ' ' :-

Ô&ní ""' 'Ač p '-H , m ,

, 2.63 S ,1_"_y

l -

In"'

""""€,

J q"' i '"' -' ,u-
"E' -Í' .Z?"" '?2 l ) l

=írw ' Cm " "

' 'h"" :. LeŤ»- ä"" -- =-n--

"nit · 'm -- · = '
- ~

:;

,
,:, E)

l _ _ - ·. Č

' m 'b I' " 'S ,poluužívaná část : :

n-x: s ' · " předmětu nájmu , ,' j I!. 1.--!STS_ .._.* Gib ,

4__| i'l l " '
, e?-ď lĺ $ij';" ,-m, : al,' '"!:_: = i

m_ n"

— It " · -
:'. 53

l 7ÁJ ' "" "Á i 2.51 , '

'Ak """ -- "n-- :.

"nit

g

l.
=.r

. . . . . . . . .ĺ._ iq _ _ '""" ' ' ,." "' " " "" " ' "" " r- "" "-" É- "" "'" " " "" " 'l ' '"N 'L 72
JE" , )

. : !" ." :--" '
l :1 L fi

,!: ;_i , ;j
, , , , ..,=___ Á_ b -

-L ·
- , 7 7j , g

, - ·-- S" ) ,'4 " "'"'""";i; ,1· '= ;: "" Šš4 ŕ-, _. , _ ,_'_
' ' — — ' - , - -f"_ - · - "--á ;' 7' Í "

= M2 61 : E;.'2 M

: :i: " ;: Ě'úä" äd " a

k :

W l M W

f

L
Ý
j

.

P

b

;L
l

y

"'"" 7.52 " ,

.m, i

"_" _" " " ' " " _ m
W " m SčK) i

ť : l' ;"'j " l

'G"

'?
l : l

"" """ - W cIRK ' '" " "":" . _. J5SQ ___ , _
3ZKl rs

' f S?
n O '\ n

E) 2j a
ť "G" ·

,

?" ',,,, ,,j; ?

" —— " " t"
W~ N

« l I



~ "

Příloha č. 3 Půdorys 1. NP

zÁsoeovAN|

V
l

l

F



. _

l

l

Příloha č. 4 Půdorys 1. PP

_

.__ a

f
W f

· ' -¥

l

b

P

í
-F
S

E

l
i'

í















"'Y
40451920265015 výpočtový list MČ Praha 10 Městská ČiNt Praha 10 iDES 20.01.202) 15:49:19

výpočtový list platný od 02.2021

i
ti
!
!
i
l
l
!
l
l
I
l
l
!
l
l
i
:L
í

F
i

i
l
i

i
i

F

l
k

l'

:'P
i

i

;

l'
l
il

!

i?
Š
?

l'
l
i'
i
í.
!
l
íáf;.
l
l
l
i.
;

!
l
i
L
i

l

l
l

l
i:
E
i

l

l
l
I

i
t
ŕtt

;
;
i

l
!
i

Adresa správce
PRAHA 10 - Majetková , a.s
Vršovická 1429/68

101 38 Praha 10 - Vršovice

Adresa provozovny
praha 10 - Majetková , a.s
Počernická 524/64

IDO 00 PRAHA 10

Adresát
Startujeine, o.p.s
Dělnická 235

27201 Kladno

Pronajímatel
Městská část Praha 10
Vršovická 1429/68

10100 Praha
IČ: 00063941

DIČ: CZ00063941
Bank.účet: 90018-2000733369/0800

Uživatel
Jinéno Startujeme, o.p.s
IČ 28969839
DIČ CZ28969839

Variabilní symbol 0524203003 Adresa prostoru
Nebytový prostor restaurace Počernická 524/64
Číslo prostoru 203 108 00 Praha 10 - Malešice
Splatnost Podání výpovědi
Doba placení Měsíční Penalizace Sankce dle NOZ (n.v.351/2013)
Druh vztahu Nájemce Počet osob ]
výpočet nájmu Dohodnutá sazba za m2 (prostor) Roční sazba za in2 200,00 (bez DPH)
Plocha pro náj. 424,30 m2 RoČní nájeinné 84 860,00 Kč (bez DPH)
Topení ústřední Směrné číslo (120/2011)
Podlaží l výtah a
Tech. stav Dobrý Počet inístností 28

Výměr úhrad za
Položka
Nájemné
Vodné stočné
Společná elektřina
Úklid
Provoz výtahu
Ostraha
Teplo
Teplá voda

užívání nebytového prostoru (služeb)

Sazba 21% celkem
Nájennié celkem
Služby celkem
MěsíČní předpis celkem KČ
Platební příkaz

Základ DPH KČ % DPH KČ Částka KČ Hal.vyr. KČ
7 071,90 21 l 485,10 8 557,00 0,00 V

4 000,00 S
200,00 S

2 000,00 S
l 700,00 S

570,00 S
6 000,00 S

. 6 000,00 S
7 071,90 l 485,10 8 557,00 0,00

8 557,00
20 470,00
29 027,00
29 027,00

-l-



r"
4045 1920265015 výpočtový list MČ Praha 10 Mčstská část Praha 10 iDES 20.01.2021 15:49:19

Rozpis místností
Místnost
chodba
Odpadky
WC
umýváma ternioportu
kancelář
jídelna
Personal ženy
předsíň
WC
sprchový kout
úklidová komora
Chodba zázeiní
Personal muži
předsíň
WC
sprchový kout
chodba
přípravna
Sklad nápojů
Sklad potravin
úklidová komora
Přípravna zeleniny
Umývárna nádobí
výdej jídla
výtah
Sklad obalů
Sklad provozního prostoru
Sklad
Celken:í

Rozpis vybavení prostoru
Název
Měřici a regúl. zařízeni pro studenou vodu

Měřici a regúl. zařízeni pro studenou vodu

Měřici a rcglll.zařizcnÍ pro teplou vodu

Mčříci a regul.zařizeni piu teplou vodu

Celkem

'\
\Topení Celk. m2 Podíl in2 TUV in2 Teplo m2 Nájem m2

žádné topeni 8,70 8,70 8,70 3,05 8,70 '\
ústřední 2,90 2,90 2,90 2,90 2,90 '
ústřední 2,90 2,90 2,90 0,29 2,90 \
žádné topeni 6,70 6,70 6,70 8,71 6,70
ústřední 5,40 5,40 5,40 6,48 5,40 \
ůslkdni 187,80 187,80 187,80 262,92 187,80
ústřední 9,40 9,40 9,40 9,40 9,40
žádné topení ],70 1,70 1,70 0,34 1,70
žádné topení 1,70 1,70 1,70 0,60 1,70
žádné topeni 1,90 1,90 ],90 0,67 1,90
žádné topení 2,20 2,20 2,20 1,10 2,20
žádné topeni 23,50 23,50 23,50 23,50 23,50
ústřední 12,10 12,10 12,10 12,10 12,10
žádné topeni 3,20 3,20 3,20 2,40 3,20
žádné topení 1,50 1,50 1,50 0,53 ],50
žádné topení 1,70 1,70 1,70 0,60 ],70
žádné topení 9,30 9,30 9,30 9,30 9,30
ústřední 20,20 20,20 20,20 26,26 20,20
ústřední 3,80 3,80 3,80 1,90 3,80
ústřední 5,80 5,80 5,80 2,03 5,80
žádné topení 2,00 2,00 2,00 1,00 2,00
ústřední 3,50 3,50 3,50 1,23 3,50
žádné topení 11,70 11,70 11,70 4,)0 11,70
žádné topení 39,90 39,90 39,90 51,87 39,90
žádné topení 1,30 1,30 1,30 0,46 1,30
ústřední 11,40 11,40 11,40 11,40 11,40
ústřední 12,40 12,40 12,40 12,40 12,40
ústřední 29,70 29,70 29,70 29,70 29,70

424,30 424,30 424,30 487,20 424,30

výr.číslo Pořízeno
33776408 14.02.2020
53030556 14.02.2020
333492472 14.02.2020
53033170 14.02.2020

Počet Cena KČ Opot.%
l ks 0,00 20,00
l ks 0,00 20,00
l ks 0,00 20,00
l ks 0,00 20,00

Za inčsíc KČ
5,00
5,00
5,00
5,00

20,00

Nájemné je splatné v termínu a způsobem dle ujednáni nájemní smlouvy. Při platbě na účet vždy uvádějte variabilní symbol
prostoru! V př dní platby bude účtován sankční poplatek "Sankce dle NOZ (n.v.35 1/2013)" dle nájemní smlouvy.

Telefon:

E-mail:

·. . V. . PRAHA 10 - MajetkUrad m e časti Praha 10 Vršovická 1429
Qdbor b ebytových Prostor

VrŠovi ká 68. 101 38 Praha 10 101 38 Praha 10 -VlČ0:2720570

Pronaj imatel Najemce Spravce
PRAHA lOdně 20.01.2021

-2-



-=-Ó"4 Mě,tská

. ' částPraha 10
Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.:
c.j.:
Vyřizuje:
Telefon:

OST 046309/2018/Hi
P10-058930/2018

V Praze, dne 30.5.2018

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS
S UŽÍVÁNÍM STAVBY

Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské části Praha 10, jako stavební úřad příslušný podle
§ 13 odst. 1 pÍsm. cl zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze,
ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m.
Prahy, ve znění pozdějších předpisů přezkoumal podle § 122 stavebního zákona žádost o kolaudační
souhlas, kterou dne 25.4.2018 podala

Městská část Praha 10, zastoupená Odborem majetkoprávním ÚMČ Praha 10, IČO 00063941,
Vršovická č.p. 1429/68, Praha 10-Vršovice, 101 00 Praha 101,
které zastupuje Vilímová Marie, IČO 16896858, Zelenohorská č.p. 502/25, Praha 8-Bohnice, 181
00 Praha 81

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumánivydává podle § 122 odst. 3 stavebního zákona a
§ 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatřeni a
stavebního řádu

kolaudační souhlas,

na část stavby

"přístavba venkovního schodiště a stavební úpravy penzionu Malešice v souvislosti se změnou
užIvánI na bytový dům s ubytovacími jednotkami"

Praha 10, Malešice č.p. 524, Počernická 64

a to: jídelna pro veřejnost se zázemím, klub pro matky s dětmi a klub pro seniory v části 2.NP
bytového domu

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 806/348, 806/349, 806/496 v katastrálním území Malešice,
provedenou podle stavebního povolenI ze dne 30.11.2012 pod sp.zn. OST 098481/2012/Ni, čj. PlO-
123898/2012, které nabylo právni moci dne 28.12.2012 a změnou stavby před jejím dokončením ze dne
7.10.2014 pod sp.zn. OST 089767/2014/Ni, čj. P10-106133/2014, která nabyla právní moci dne
13.10.2014 a změnou stavby před jejím dokončením ze dne 23.Ĺ0.2017 pod sp.zn. OST 086727/2017/Hi,
čj. P10-109350/2017, která nabyla právni moci dne 23.11.2017.

Sídlo: Vršovická 68, 10138 Praha 10 Úřední hodiny:
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941 Středa 8.00 - 12.00 a 13.00- 17.30
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800

tel.: 267093477

http://www.praha10.cz
e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-058930/2018 str. 2

Vymezeni účelu užIvánI stavby:

- Veřejná jídelna se zázemím s provozem 6.00-15.30 hod, se zásobováním v rozmezí pondělí-pátek
{max. 3 auta velikosti tranzit denně) v ranních hodinách 7.00-12.00 hod, bez veřejné produkce
hudby

- Klub pro matky s dětmi se zázemím s kapacitou 35 osob (maximálni počet 10 dětí ve věku 2-6 let)
s krátkodobým pobytem, s individuálnIm stravováním, s provozní dobou pondělí - pátek 7.30-22.00
hod. a o víkendech 9.00-22.00 hod., bez veřejné produkce hudby (živá ani reprodukovaná hudba)

- Klub pro seniory se zázemím s maximálním počtem návštěvníků 40 osob s provozní dobou pondělí -
čtvrtek 13.30-17.00 hod., v pátek 9.00 -17.00 hod., bez veřejné produkce hudby (živá ani
reprodukovaná hudba)

Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 29. května 2018 (úterý) s tímto výsledkem:

- Stavba byla provedena v souladu s ověřenou projektovou dokumentací a vydaným stavebním
povolením a změnou stavby před dokončením.

Údaje o zkušebním provozu:

- Stavebník předložil vyhodnocení zkušebního provozu ze dne 25.4.2018, které zhotovil autorizovaný
inženýr v oboru pozemní stavby Ing. Viktor Nýč ČKAIT 0011180. Zkušební provoz byl povolen dne
31.7.2015 na základě žádosti stavebníka o povolení zkušebního provozu stavby - jídelna pro
veřejnost se zázemím, klub pro matky s dětmi a klub pro seniory v části 2.NP bytového domu.
Stavební úřad dne 31.7.2015 pod sp.zn. OST 055845/2015/Ni, čj. P10-079850/2015 povolil zkušební
provoz části stavby ve 2.NP s lhůtou trvání do 31.12.2015 za účelem ověření funkčnosti a vlastnosti
provedení stavby. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 31.7.2015. Stavební úřad na základě
žádosti stavebníka dne 27.11.2015 pod sp.zn. OST 120619/2015/Ni, čj. P10-123154/2015
rozhodnutím povolil prodlouženI doby trvání zkušebního provozu do 30.6.2016. Stavební úřad na
základě žádosti stavebníka dne 2.5.2016 pod sp.zn. OST 046888/2016/Ni, čj. P10-048583/2016
rozhodnutím č.ll povolil prodloužení doby trvání zkušebního provozu do 30.6.2017. Stavební úřad
na základě žádosti stavebníka dne 11.5.2017 pod sp.zn. OST 051278/2017/Ta, čj. P10-055407/2017
rozhodnutím č.lll povolil prodlouženi doby trvání zkušebního provozu do 30.6.2018. Z předloženého
vyhodnoceni zkušebního provozu vyplývá, že byly splněny všechny podmínky dotčených orgánů.

Odůvodněni:

Dne 25.4.2018 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na stavbu s předpokládaným dokončením
15.6.2018. Stavební úřad provedl dne 29. května 2018 (úterý) závěrečnou kontrolnI prohlídku stavby, při
které podle § 122 odst. 3 stavebního zákona ověřil, že dokončená část stavby schopná samostatného
užIvánI je v souladu s vydaným stavebním povolením ze dne 30.11.2012 pod sp.zn. OST 098481/2012/Ni,
čj. P10-123898/2012 a změnou stavby před jejím dokončením ze dne 7.10.2014 pod sp.zn. OST
089767/2014/Ni, čj. P10-106133/2014 a změnou stavby před jejím dokončením ze dne 23.10.2017 pod
sp.zn. OST 086727/2017/Hi, čj. P10-109350/2017 a projektovou dokumentací ověřenou stavebním
úřadem, že jsou dodrženy obecné požadavky na výstavbu. Dále nezjistil závady bránIcI jejímu
bezpečnému užÍvánj ani rozpor se závaznými stanovisky dotčených orgánů k užIvánI stavby a shledal též,
že skutečné provedeni stavby a její užÍvání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat,
bezpečnost anebo životní prostředí.

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s uživánňn stavby

Stanoviska sdělili:

- Hygienická stanice hl.m. Prahy pod č.j. HSHMP 15530/2018 ze dne 17.4.2018
- HZS hl.m.Prahy pod č.j.HsAA-2187-2/2018 ze dne 16.2.2018

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny:
Pracoviště: Vršovická 68, 10138 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00- 17.30
lČ: 00063941 Středa 8.00- 12.00 a 13.00- 17.30
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800

tel.: 267093477

http://www.pra ha10.cz
e-mail: posta@praha10.cz



"m
č.j. Pl0-058930/2018 str. 3

K vydáni kolaudačnIho souhlasu stavebník doložil:

- v rámci zkušebního provozu byly dodány veškeré revize a měřeni požadované stavebním úřadem
- na část stavby klub matky s dětmi, kde byla vydána změna stavby před jejím dokončením v rámci

zkušebního provozu, bylo doloženo:
1. revizní zpráva elektroinstalace ze dne 28.11.2017
2. protokol o zkoušce těsnosti kanalizačnIho potrubí ze dne 28.11.2017
3. protokol o zkoušce těsnosti a desinfekci vodovodního potrubí ze dne 28.11.2017
4. prohlášeni, že použité výrobky, materiály a konstrukce splňují § 156 stavebního zákona ze dne

18.12.2017
5. doklad o likvidaci neupotřebitelného stavebního odpadu ze dne 18.12.2017

Na základě žádosti stavebníka byla předmětem kolaudace pouze část stavby jídelna pro veřejnost se
zázemím, klub pro matky s dětmi a klub pro seniory v části 2.NP bytového domu. Zbylá část bytového
domu Malešice byla povolena užívat kolaudačním souhlasem ze dne 31.7.2015 pod spis.zn. OST
056735/2015/Ni. jedinou nezkolaudovanou částí bytového domu Malešice, na který bylo vydáno
stavební povolení ze dne 30.11.2012 je obchodní jednotka sĹoužÍcÍ pro prodej potravinářského zboží -
maso uzeniny v 1.NP bytového domu, na kterou bylo vydáno rozhodnutí o zkušebním provozu ze dne
12.4.2017 a na kterou zůstávají v platnosti vydaná rozhodnutí.

Poučení:

KolaudačnI souhlas není podle § 122 odst. 3 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze se proto
proti němu odvolat.

otisk úředního razítka

Ing. Marie Borovková
vedoucí oddělenI stavebního

a speciálního řízenI, kontrola staveb
odboru stavebního

Obdrží:
účastníci (dodejky)
1. Vilimová Marie, Zelenohorská č.p. 502/25, Praha 8-Bohnice, 181 00 Praha 81

ostatní
2. spis OST, Vršovická č.p. 1429/68, Praha 10-Vršovice, 101 00 Praha 101

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny:
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 PondělI 8.00- 12.00 a 13.00- 17.30
lČ: 00063941 Středa 8.00- 12.00 a 13.00- 17.30
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800

tel.: 267093477

http://www.praha10.cz
e-mail: posta@praha10.cz



Obsah profylaktické prohlídky Aktivní technologie a
preventivní prohlídky Pasivní technologie:

Profylaktické prohlídky jsou cílené, opakujÍcÍ se pravidelné kontroly a údržba zařIzenI s odzkoušením všech
provozních režimů a s cílem je zjistit, zda zařízenÍ pracuje spolehlivě a v souladu s technickými standardy.
Díky těmto kontrolám lze snížit poruchovost a prodloužit Životnost zařizenÍ.

Interval je závislý na provozních podmínkách a intenzitě zátěže, ideálně 2x ročně u Aktivní technologie,
minimálně však jednou ročně. výstupem kontroly je "Protokol o stavu zařízenř', kde jsou shrnuty výsledky
a aktuálni stav zařIzenI.
Současně by protokol měl obsahovat informaci, zda je zařIzeni používáno dle návodu na obsluhu.
Povinnost provozovatele v rámci BOZP.
Každý přistroj má své určeni, zaměřeni, ale i omezení a může být náchylné k poškozeni v případě
nadměrného nebo nevhodného použÍvání.

Hlavni okruhy prací prováděných v rámci prohlídky Aktivní technologie:
· zjištěni zda je zařIzení používáno dle návodu na obsluhu

· zjištěni stavu zavápnění všech zařIzenI pracújIcIch s vodou

· Odzkoušeni všech provozních režimů varné a hlavní technologie včetně ch|adÍcÍ s cílem, zda
zařIzenI pracúje spolehlivě a v souladu s technickými standardy

· Demontáž, vyčištění a zpětná montáž části zařIzenI nepřístupných obsluze.
· Kontrola a dle potřeby přetěsnění připojovacích bodů technologických zařízenÍ(ZT|, plyn, elektro).

Seznam činností prováděných v rámci preventivní prohlídky Aktivní technologie:
1. Vizuálni a mechanická kontrola stroje

2. Vizuální- pohledová kontrola, zjištěni rozsahu zavápnění (přístroje pracujÍcÍ s vodou).

3. Kontrola eventuálniho vzniku prasklin a netěsnosti

4. Test stroje ve všech provozních režimech

5. Aktualizace řidÍcÍho softwaru, Prověření všech druhů provozu, přednastavených programů.
(pokud to zařIzenI umožňuje)

6. Kontrola systému nahřIvání {topná tělesa, plynové hořáky).

7. Kontrola funkce všech spínačů, přepínačů, osvětlení, ovládacích a signalizačnIch prvků.

8. Kontrola funkce všech vstupů, pantů, pohybu dveří, krytů apod.

9. Kontrola těsnosti všech tlakových, vodních a odpadních systémů.
10. Kontrola smyslu otáčení všech součásti u zařIzenI.

11. Kontrola dávkování všech zařIzenI určených pro dávkování chemických a čisticích prostředků.

12. Kontrola všech těsnění a zkouška těsnosti.

13. u plynových zařIzenI kontrola tlaku plynu, funkce hořáků, směšovačů, kontrola kvality plamene,
termokopií, popř. odvodu spalin atd. Kontrola blokace zařízeni při výpadku dodávky plynu (simulace

výpadku).

14. U ch|adÍcÍch zařIzenI kontrola a nastavení termostatu, kontrola namraženi výparníku, kontrola
znečištění kondenzátoru. Prověření funkce zchlazovacIho ventilátoru, funkce odtávání a odtávacich
hodin. Pročištění odvodu kondenzátoru z výparníku.

1/ 2



15. Kontrola všech provozních náplní (roboty, dvouplášťová zařIzenI). '\ ' ' ,j
16. Kontrola řemenových, řetězových a třecích převodů. Kontrola zdvihacích zařizenI koW? ,m"'

dalších zdvihacích a vyklápěcích mechanismů.

17. Kontrola bezvadné funkce všech pojezdových částI-koleček a to jak brzděných, tak
nebrzděných

18. Vypracováni protokolu o profylaktické prohlídce s vyhodnocením stavu stroje a doporučením k
dalšímu provozu a zjištěním zda je zařízenI používáno dle návodu na obsluhu

19. Návrh technických řešení pro odstranění případných závad s rozlišením, které závady jsou
způsobeny na straně obsluhy

Seznam činnosti prováděných v rámci preventivní prohlídky pasivnitechno|ogie:
20. Vizuálni- pohledová kontrola.

21. Kontrola všech svárů a celkové stability jednotlivých pracovních stolů, regálů apod.

22. Kontrola bezvadné funkce zásuvek, posuvných a křídlových dveří.

23. Kontrola pospojeni.

24. Kontrola pevnosti zavěšení nástěnných polic.

2/ 2


